
 
Strona 1 z 2 

  

 

Załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Ostróda                                              

z dnia 30 maja 2022 r. znak: RGP.6220.11.2022 

 

 

 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

   

 

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW oraz magazynów energii 

o mocy do 6 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą „Ostróda 1”, gmina Ostróda, powiat 

ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie, na działce o numerze ewidencyjnym: 326/1 obręb 

Naprom 

 

 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni słonecznej o mocy łącznej do 6 MW 

oraz magazynów energii o mocy do 6 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni zabudowy 

do 6 ha, na gruntach o klasach bonitacyjnych niższych niż klasa III. Celem będzie produkcja energii 

elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. 

Planowana inwestycja będzie realizowana na terenach, gdzie nie występuje zabudowa 

mieszkaniowa. Otaczają ją tereny użytkowane rolniczo, a od południa graniczy z terenem zalesionym. 

Na pełen zakres inwestycyjny planowanego przedsięwzięcia składać się będą następujące 

elementy: 

− panele fotowoltaiczne monokrystaliczne o łącznej mocy do 6 MW 

− inwertery DC/AC; 

− okablowanie solarne; 

− rozdzielnice niskiego napięcia (nn); 

− stacja transformatorowa z okablowaniem i punktem wpięcia do sieci dystrybucyjnej; 

− układy pomiarowo - zabezpieczające; 

− droga techniczno - pożarowa asfaltowa od północnej granicy elektrowni fotowoltaicznej; 

− ogrodzenie pozbawione krawężników i z prześwitem na dole, ułatwiającym przemieszczanie się 

małych zwierząt; 

− system alarmowo - monitoringowy. 

W przypadku zastosowania olejowego transformatora, będzie on posiadał misę olejową o 

objętości minimum 100% oleju zawartego w transformatorze.  

Rzędy paneli będą ustawione w odległości 2 - 10 m od siebie. Teren pod i pomiędzy 

konstrukcjami, na którym zostaną zamontowane panele, będzie biologicznie czynny (naturalny system 

łąkowy z systematycznym koszeniem). Teren wykaszany będzie po 1 sierpnia, w suche i słoneczne dni, 

od centrum farmy w kierunku jej brzegów, umożliwiając ucieczkę zwierząt. 

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z niwelacją gruntu ani przenoszeniem mas 

ziemnych. W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej planuje się usadowić na placu budowy kontenery 

sanitarne, z których będą korzystać pracownicy wykonujący prace montażowe. 

Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi związane będzie głównie z taką organizacją 

placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy nie pozostały resztki materiałów budowlanych, które mogą 

powodować zanieczyszczenie gruntu. 

W trakcie budowy podjęte będą działania zmierzające do zapewnienia należytego stanu 

technicznego wykorzystywanych maszyn i urządzeń w celu zminimalizowania możliwości wycieku z 

nich substancji niebezpiecznych (oleje, benzyna). 

W fazie eksploatacji farmy fotowoltaicznej nie przewiduje się powstawania odpadów. 

Niewielkie ilości odpadów powstawać będą podczas prowadzenia prac konserwacyjnych, odpady te będą 

usuwane z terenu instalacji przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne.  

Zużyte lub uszkodzone panele fotowoltaiczne zostaną poddane recyklingowi, przekazywane 

będą specjalistycznym firmom, posiadającym stosowne pozwolenia w zakresie odbierania i odzysku 
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odpadów. 

Teren instalacji zostanie ogrodzony w sposób umożliwiający swobodną migrację płazów, 

gadów i innych drobnych zwierząt (pomiędzy ogrodzeniem, a gruntem pozostawiony zostanie minimum 

20 cm prześwit, zakończenie ogrodzenia będzie wykonane w taki sposób, aby nie kaleczyć zwierząt). 

Aby uniemożliwić zajmowanie elementów małej infrastruktury farmy (pomieszczeń 

technicznych) przez nietoperze wszystkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, 

transformatora i sterowni zasłonięte zostaną siatką o średnicy do 1 cm. 

 


